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MYŚLI DO HOMILII 

1. Św. Jan Apostoł pisze: „Kto grzeszy, jest dzieckiem diabła, ponie-

waż diabeł trwa w grzechu od początku”. On trwa w grzechu, gdyż 

odwrócił się od Boga i nie chce z Nim być. Myśli tylko o sobie u ufa 

tylko sobie. Na tę drogę chce wprowadzić człowieka. W rajskiej po-

kusie czyni wszystko, aby człowiek zwątpił w Boga i nie kierował się w swoim 

życiu słowami, które Bóg mu przekazał.  

Św. Jan, przypominając nam prawdę o grzechu upadłych aniołów, dodaje: 

„Syn Boży objawił się po to, aby zniszczyć dzieło diabła”. Jak tego dokonał? 

Przez doskonałe posłuszeństwo woli Ojca, przez absolutne zaufanie wobec każ-

dego słowa Ojca, przez nieskończoną miłość do Ojca. Tą drogą chce nas On 

prowadzić. W tym roku chcemy w sposób szczególny ożywić i umocnić naszą 

nadzieję pokładaną w Bogu i nasze zaufanie wobec Niego.  

2. Na tej drodze umacniają nas słowa Ojca Świętego Franciszka, który w 

bulli, ogłaszającej rok jubileuszowy, pisze: „Wszyscy mają nadzieję. Nadzieja 

jest obecna w sercu każdego człowieka jako pragnienie i oczekiwanie dobra, 

nawet jeśli nie wie, co przyniesie ze sobą jutro. Nieprzewidywalność przyszło-

ści rodzi jednak niekiedy sprzeczne uczucia: od ufności do lęku, od pogody 

ducha do zniechęcenia, od pewności do zwątpienia. Często spotykamy osoby 

zniechęcone, które patrzą w przyszłość ze sceptycyzmem i pesymizmem, jakby 

nic nie mogło dać im szczęścia. Oby Jubileusz był dla wszystkich okazją do 

ożywienia nadziei. Słowo Boże pomaga nam znaleźć ku temu powody. Po-

zwólmy, aby poprowadziło nas słowo, które Apostoł Paweł napisał właśnie do 

chrześcijan Rzymu” (2). 

 3. W czasie nabożeństwa pierwszosobotniego będziemy rozważać słowa Pi-

sma Świętego, mówiące o nadziei. Jest tych tekstów bardzo dużo. Potrzebujemy 

ich. One dają siły i światło. On wlewają pokój w serca. Zdajemy sobie również 

sprawę z tego, że przez wzrost nadziei w naszych sercach, sprawiamy radość 

Matce Bożej. Jej wielkim pragnieniem jest, aby wszystkie Jej dzieci z całą uf-

nością zwróciły się do Boga.  



MEDYTACJA O TAJEMNICACH RÓŻAŃCA 

W: (Modlitwa Anioła z Fatimy): O Boże mój, wierzę w Ciebie, 

uwielbiam Ciebie, ufam Tobie i miłuję Ciebie. Proszę Cię o prze-

baczenie dla tych, którzy w Ciebie nie wierzą, Ciebie nie uwiel-

biają, nie ufają Tobie i Ciebie nie miłują. Trójco Przenajświętsza, 

Ojcze, Synu i Duchu Święty. W najgłębszej pokorze cześć Ci 

oddaję i ofiaruję Tobie Przenajdroższe Ciało i Krew, Duszę i Bóstwo Jezusa 

Chrystusa, obecnego na ołtarzach całego świata jako wynagrodzenie za znie-

wagi, świętokradztwa i obojętność, którymi jest On obrażany. Przez nieskoń-

czone zasługi Jego Najświętszego Serca i przez przyczynę Niepokalanego 

Serca Maryi, proszę Cię o łaskę nawrócenia biednych grzeszników. 

P: Panie Jezu, Ty obiecałeś, że jesteś z nami  „przez wszystkie dni, aż do 

skończenia świata” (por. Mt 28,20). Dziękujemy Ci za spełnienie tej obietnicy. 

Dziękujemy, że jesteś z nami wszędzie, a czasie adoracji Najświętszego Sakra-

mentu doświadczamy Twej obecności w sposób szczególny. Dziękujemy Ci za 

rozpoczęty, w wigilię uroczystości Twego Narodzenia, Rok Święty 2025. Pa-

pież Franciszek, ogłaszając jubileusz, polecił nam rozważać temat: „Pielgrzymi 

nadziei”. Pragniemy być pielgrzymami nadziei, by rosła nasza nadzieja pokła-

dana w Tobie i byśmy Ci coraz bardziej ufali. Pragniemy również w ten sposób 

wynagradzać Tobie, Panie Jezu i Twojej Najświętszej Matce za grzechy ludzi, 

szczególnie za niewdzięczność i bluźnierstwa, a także za zwątpienie, nieufność 

i brak nadziei. Niech słowa Pisma Świętego, które będziemy rozważać w czasie 

tego pierwszosobotniego nabożeństwa, a także rozważanie tajemnic różańca, 

umocnią w naszych sercach nadzieję. Chcemy ją także wyrazić w radosnym 

śpiewie kolęd.  

Śpiew: Mizerna cicha, stajenka licha. 

L1: Nadzieja zawieść nie może. 

Z Listu św. Pawła Apostoła do Rzymian: „Dostąpiwszy usprawiedliwienia 

przez wiarę, zachowajmy pokój z Bogiem przez Pana naszego Jezusa Chry-

stusa, dzięki któremu uzyskaliśmy przez wiarę dostęp do tej łaski, w której 

trwamy i chlubimy się nadzieją chwały Bożej. Ale nie tylko to, lecz chlubimy 

się także z ucisków, wiedząc, że ucisk wyrabia wytrwałość, a wytrwałość - wy-

próbowaną cnotę, wypróbowana cnota zaś - nadzieję. A nadzieja zawieść nie 

może, ponieważ miłość Boża rozlana jest w sercach naszych przez Ducha Świę-

tego, który został nam dany (5,1-5). 

Śpiew: Bóg się rodzi. 

L2: Chlubimy się nadzieją. 

 Z Listu św. Pawła Apostoła do Rzymian: „Dzięki Tobie uzyskaliśmy przez 

wiarę dostęp do tej łaski, w której trwamy i chlubimy się nadzieją chwały Bożej 



[…]. Nie opuszczajcie się w gorliwości! Bądźcie płomiennego ducha! Pełnijcie 

służbę Panu! Weselcie się nadzieją! […]. Bóg, dawca nadziei, niech wam 

udzieli pełni radości i pokoju w wierze, abyście przez moc Ducha Świętego byli 

bogaci w nadzieję” (5,2; 12,11-12; 15.13);  

Śpiew: Anioł pasterzom mówił. 

L1: Dziękujmy za wytrwałą nadzieję. 

Z Pierwszego listu św. Pawła Apostoła do Tesaloniczan: „Paweł, Sylwan i 

Tymoteusz do Kościoła Tesaloniczan w Bogu Ojcu i Panu Jezusie Chrystusie. 

Łaska wam i pokój! Zawsze dziękujemy Bogu za was wszystkich, wspominając 

o was nieustannie w naszych modlitwach, pomni przed Bogiem i Ojcem na-

szym na wasze dzieło wiary, na trud miłości i na wytrwałą nadzieję w Panu 

naszym Jezusie Chrystusie” (1,1-3). 

Śpiew: Gdy się Chrystus rodzi. 

L2: Bądźmy gotowi do uzasadnienia nadziei, która jest w nas. 

Z Pierwszego Listu św. Piotra Apostoła: „Pana zaś Chrystusa miejcie w ser-

cach za Świętego i bądźcie zawsze gotowi do obrony wobec każdego, kto do-

maga się od was uzasadnienia tej nadziei, która w was jest. A z łagodnością i 

bojaźnią Bożą zachowujcie czyste sumienie” (3,15-16). 

Śpiew: Pójdźmy wszyscy do stajenki. 

L1: Trzymajmy się nadziei jako bezpiecznej i silnej kotwicy duszy. 

Z Listu do Hebrajczyków: „Dlatego Bóg, pragnąc okazać ponad wszelką 

miarę dziedzicom obietnicy niezmienność swego postanowienia, wzmocnił je 

przysięgą, abyśmy przez dwie rzeczy niezmienne, co do których niemożliwe 

jest, by skłamał Bóg, mieli trwałą pociechę, my, którzyśmy się uciekli do 

uchwycenia zaofiarowanej nadziei. Trzymajmy się jej jako bezpiecznej i silnej 

kotwicy duszy, kotwicy, która przenika poza zasłonę, gdzie Jezus poprzednik 

wszedł za nas, stawszy się arcykapłanem na wieki na wzór Melchizedeka” 

(7,17-20). 

Śpiew: O gwiazdo betlejemska. 

L2: Pozostańmy w chwili ciszy, dziękując Jezusowi za dar nadziei, którą 

wlewa w nasze serca i prosząc, aby w tym roku jubileuszowym wszyscy stali 

się pielgrzymami nadziei. 

Chwila ciszy 

Śpiew: Cicha noc.  

  



CZĄSTKA RÓŻAŃCA 

P: Stojąc u progu Roku Świętego wynagradzajmy za zniewagi i 

bluźnierstwa które nieustannie ranią Niepokalane Serce Maryi, 

rozważając radosną część różańca świętego.  

Ojcze nasz. Zdrowaś Maryjo (3x). Chwała Ojcu. 

Tajemnica pierwsza: Zwiastowanie Najświętszej Maryi Pannie 

P: „Anioł rzekł: «Nie bój się, Maryjo, znalazłaś bowiem łaskę u Boga. Oto 

poczniesz i porodzisz Syna, któremu nadasz imię Jezus»” (Łk 1,30-31). Maryjo, 

Matko nadziei, ucz nas mówić Bogu: „Tak, niech mi się stanie według Twego 

słowa”. 

L: Ojcze nasz. Zdrowaś Maryjo (10x). Chwała Ojcu. O mój Jezu. 

Tajemnica druga: Nawiedzenie świętej Elżbiety 

P: „Elżbieta wydała okrzyk i powiedziała: «Błogosławiona jesteś między 

niewiastami i błogosławiony jest owoc Twojego łona»” (por. Łk 1,40-42). Ma-

ryjo, Matko nadziei, ucz nas dostrzegać działanie Boga w naszym życiu. 

L: Ojcze nasz. Zdrowaś Maryjo (10x). Chwała Ojcu. O mój Jezu. 

Tajemnica trzecia: Narodzenie Pana Jezusa 

P: „Anioł rzekł: «Nie bójcie się! Oto zwiastuję wam radość wielką: dziś na-

rodził się wam Zbawiciel, którym jest Mesjasz, Pan»” (por. Łk 2, 10-11). Ma-

ryjo, Matko nadziei, ucz nas tej radości, z którą w sercu, tuliłaś Syna.   

L: Ojcze nasz. Zdrowaś Maryjo (10x). Chwała Ojcu. O mój Jezu. 

Tajemnica czwarta: Ofiarowanie Pana Jezusa w świątyni 

P: Symeon trzymając Dziecię Jezus w dłoniach, powiedział: „Moje oczy uj-

rzały Twoje zbawienie” (Łk 2,30). Maryjo, Matko nadziei, pomóż nam w Jezu-

sie widzieć nasze zbawienie.  

L: Ojcze nasz. Zdrowaś Maryjo (10x). Chwała Ojcu. O mój Jezu. 

Tajemnica piąta: Znalezienie Pana Jezusa w świątyni 

P: „Rodzice Jezusa chodzili co roku do Jerozolimy na Święto Paschy” (Łk 

2,41). Maryjo, Matko nadziei, umocnij nadzieję wszystkich, którzy w roku ju-

bileuszowym będą pielgrzymować do miejsc świętych. 

L: Ojcze nasz. Zdrowaś Maryjo (10x). Chwała Ojcu. O mój Jezu. 

P: Wierzę w Boga.  

Przedruk z „Materiałów Homiletycznych”, nr 362, s. 17-21 


